"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Rogério Lins

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 440.200,00 (Quatrocentos e
Quarenta Mil e Duzentos Reais), de acordo com o inciso III do artigo 4º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

indenizatório por prestação de ser-
viços à Empresa MAX COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI ME.

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
139.920,00 (cento e trinta e nove mil, 
novecentos e vinte reais), referente 
a prestação de serviços no período 
de 12 de dezembro de 2017 a 02 de 
fevereiro de 2018, à Empresa MAX 

COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças para

[...]

Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
da Ouvidoria Geral do Município de 
Osasco

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 5.475,41 
(cinco mil, quatrocentos e setenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos), 
referente ao aluguel, do período de 
abril de 2018, aos locadores do imóvel 
localizado na Rua Demitri Sansoud 
de Lavaoud, 228, Vila Campesina, 
Osasco, São Paulo, onde encontra-
-se instalado o Ouvidoria Geral do

[...]

tração  
Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
do Conselho Tutelar Centro

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 4.734,26 
(quatro mil, setecentos e trinta e 
quatro reais e vinte e seis centavos), 
referente ao aluguel, do período de 
abril de 2018, aos locadores do imóvel 
localizado na Rua Itápolis, 127, Vila 
Osasco, Osasco, São Paulo, onde 
encontra-se instalado o Conselho 
Tutelar Centro.

Publique-se, e a seguir encaminhe

[...]

Assunto: Pagamento indenizatório por 
locação de imóvel para funcionamento 
da Vara da Fazenda Pública

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 8.746,20 
(oito mil, setecentos e quarenta e seis 
reais e vinte centavos), referente ao 
aluguel, do período de abril de 2018, 
aos locadores do imóvel localizado 
na Rua Presidente Castelo Branco, 
305, Centro, Osasco, São Paulo, 
onde encontra-se instalada a Vara da 
Fazenda Pública.

Publique-se, e a seguir encaminhe

[...]

Pagamento indenizatório 
por locação de imóvel para funciona-
mento do Centro de Especialidades 
Odontológicas

DESPACHO:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
14.316,48 (quatorze mil, trezentos 
e dezesseis reais e quarenta e oito 
centavos), referente ao aluguel, do 
período de abril de 2018 aos loca-
dores do imóvel localizado na Rua 
Aurora Soares Barbosa, 155, Vila 
Campesina, Osasco, São Paulo, onde 
encontra-se instalado o Centro de 
Especialidades Odontológicas.

[...]

Solicitação para pagamento 
indenizatório por locação de imóvel 
para funcionamento do 4º Distrito 
Policial.

DESPACHO:

Considerando os elementos que cons-
tam do presente procedimento admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório no valor de R$ 4.629,00 
(quatro mil, seiscentos e vinte e nove 
reais), referente ao aluguel contra-
tual no período de abril, ao locador 
do imóvel localizado à Rua Rio São 
Francisco, nº 326 – IAPI – Osasco/
SP, onde encontra-se instalado o 4º 
Distrito Policial.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo